
REPUBLICA DEL ECUADOR " 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

— 00000010 

4460 RESOLUCION No. 89-2-1- 1 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

- En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañlaz mediante Resoluciones Nos. 

ADM-383014 dsil 17 de enero de 1989; y £0M-89171 del 26 de 

junio de 19329; 

CONS1DERANDOS: 

GUE el 7 de noviemore de 1988 se ha otorgado ante 

el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado 

Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 

aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

INMOBILIARIA AGRICOLA MATAPALO (CINMATA) C.A.; 

GUE la serRora Petita Moncayo fivila, en su calidad 

de Gerente de lá compañia, con el patrocinio del abogado 

Guillermo Cuesta Franco, ha solicitado la aprobación de 

la indicada esc! ritura pública, a cuyo efecto ha presen- 

tado seis copias certificades de la misma; 

Z
k
 

QUE el Departamento de Inspección y Control na 

presentado 1 informe favorable No. 88-2995-14 de 27 de 

septiembre de 1928, 831 mismo que amplia el ¿informe No. 

388-076%- 14 as 3 de febrero de 10938, 

QUE 21. Oespartamaento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-89- 1527 del 28 de junio de 1989, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite una 

vez que considera que se na dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; A 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; : 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- GPROGBGAR: (a) el aumento de 

capital de INMOBILIARIA AGRICOLA MATAPALO (INMATA) C.A. 
por UN MILLON QUINIENTOS MIL  SUCRES dividido en mil 

quinientas acciones de un mil sucres cada una; Y, b) la 
reforma de estatutos constantes en la referida sescri- 

tura. 

e ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo 
“Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de



¿A 
REPQBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00000011 

Foja 2 de 2 

Resolución No. 89-2-1- e 24460 
Compañia: INMOBILIARIA AGRICOLA MATAPALO (INMATA) C.A. 

x 
x 

“ 
a ? 

la escritura pública Que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

t 

ARTICULO  TERCERD.-= DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública. junto con la presente Resolución, 

archive lina copla . de dicha escritura y devuelva las 

. ESLanie RO. da. razón de la inscripción que se ordena; 

Ys bl Will LaS :. demás ¡prescripciones contenidas en la 

Ley de RPGÁSELO 00: 
ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Décimo 

Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 16 de marzo de 1978 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación.' 
x 

. ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un *xtracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los aiarios de mayor circulación en sel domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entraganse a este Despacho. 

    

rr 

MED ¿VUSTVE el Pa. e 
AA ARAAA 3H 3 — s co 

     

  

    

  

xd Apo comunralese pate” Dar 

dencia de Compañias, 

SUBINTENDENTE DE DERECHO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE ENCARGADO 

GÉE.ads P 
DL:Aa D 

Exp. No.3486-78 

Certifáícos que con fecha de hoy, queda inscrita esta Hesolu +



h ' >”, " É 

¿1100900 

5515) 

ción de fojas 18.489 a 18.490, námero 1.995 del Registro Mercantil, 

Libro de Industriales y anotada bajo el número 11.982 del Reperto _ 

rio.- Guayaquil, veinte y seis de Julio de mil novecientos ochenta 

e ¿Q 
/ F     y nueve.- El Registrador Mercanti    

Certifico que com fesha de hoy 

Se tomó nota de lo ordenado en la Resolución anterior a foja 6.455 del 

Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.978, al margen de la ins 
d+ 4 

cripción respectiva.- Guayaquil, veinte y seis de Julio de mil novecien_ 

 


